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Pełni obowiązki dyrektora

Rafał Fonferek-Szuca od dziś (2 stycznia 2014 r. – dop. red.) pełni obowiązki dy-
rektora Szpitala Specjalistycznego w Pile. Na stanowisku zastąpił on Teresę Kwie-
cińską-Koźmińską, która poprosiła o rozwiązanie umowy o pracę. Dotychczasowa
dyrektor od pewnego czasu korzystała ze zwolnienia lekarskiego, dlatego też jej
obowiązki w tym czasie przejął zastępca, a więc Rafał Fonferek-Szuca. Szpital przez
pewien czas znajdował się więc w swego rodzaju zawieszeniu, ale po ostatecznej 
decyzji o złożeniu wypowiedzenia przez Teresę Kwiecińską-Koźmińską wszystko
stało się jasne i przejrzyste.

– 30 grudnia pani dyrektor Teresa Kwiecińska-Koźmińska złożyła na moje ręce
wniosek o rozwiązanie stosunku pracy za trzymiesięcznym wypowiedzeniem, bez ko-
nieczności świadczenia pracy w związku z zamiarem przejścia na emeryturę. �a-
stępnego dnia, czyli 31 grudnia, Zarząd Powiatu na swoim posiedzeniu zaakcepto-
wał ten wniosek i jednocześnie podjął uchwałę o powierzeniu obowiązków na te trzy
miesiące dotychczasowemu zastępcy, panu doktorowi Rafałowi Fonferek-Szuca 
– wyjaśnił starosta pilski Mirosław Mantaj.

Zgodnie z obowiązującym prawem, po rozwiązaniu umowy z panią dyrektor, 
a więc pod koniec marca, Zarząd Powiatu będzie miał do dwóch miesięcy na rozpi-
sanie konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile, a później
kolejne dwa na jego rozstrzygnięcie. Rafał Fonferek-Szuca funkcję dyrektora pla-
cówki będzie sprawował więc przez minimum sześć miesięcy, a niewykluczone, że
znacznie dłużej, gdyż przygotowuje się on do startu we wspomnianym konkursie. 
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Gry, maskotki i poduszki

Kilkudziesięciu uczniów z „Małego Wolontariatu” odwiedziło małych pacjentów
Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera w Poznaniu. Akcję wsparł wicewojewoda
wielkopolski Przemysław Pacia oraz wolontariusze z Wielkopolskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego i Grupy ENEA. Pacjenci dostali w prezencie między innymi gry plan-
szowe i maskotki, które wolontariusze zebrali w ramach akcji „Świąteczna gra” 
w WUW w Poznaniu. Dzieci otrzymały także bajecznie kolorowe poduszki przy-
gotowane przez panią Cecylię, wolontariuszkę z Elbląga. Wolontariusze przygoto-
wali również występy artystyczne dla najmłodszych.

Program „Mały Wolontariat” został zainaugurowany we wrześniu 2013 r. Ma on
być platformą wymiany doświadczeń, ma rozwijać wrażliwość społeczną i umie-
jętności pomagania. Do programu mogą przystąpić szkoły i przedszkola. 
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Uwzględniono opinię konsultanta

Informuję, że nie zmniejszono nakładów finansowych na opiekę nad noworod-
kami w 2014 r. Warto przypomnieć, że mimo znaczącego spadku liczby urodzeń
nakłady finansowe na oddziały neonatologii wzrosły z 1,19 mld zł w 2009 r. do 
1,25 mld zł w 2012 r. Z nadsyłanych przez szpitale sprawozdań wynika, że udział
liczby hospitalizacji patologii noworodka wzrósł w stosunku do ogólnej liczby 
hospitalizacji noworodków z 37,25% w 2009 r. do 46,93% w I półroczu 2013 r. 
Przeprowadzone przez NFZ analizy wykazały, że część standardowo przeprowa-
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dzanych procedur była wykorzystywana przez świadczeniodawców do rozliczania
według wyżej wycenionej grupy JGP. Podobnie zaliczano żółtaczkę fizjologiczną
jako stan patologiczny.

Zarządzenie prezesa NFZ uniemożliwia taką praktykę. Nie jest jednak prawdą,
że zlikwidowano możliwość wykonywania poszczególnych procedur medycznych.
W dalszym ciągu będą wykonywane i rozliczane w ramach podpisanych przez od-
działy neonatologiczne kontraktów. W wyniku konsultacji dotyczących projektu za-
rządzenia uwzględniono opinię konsultanta krajowego, umożliwiając rozliczanie
procedury fototerapii noworodka w przedłużającej się żółtaczce w ramach grupy
patologii noworodka. Uzgodniono również rozpoczęcie prac nad utworzeniem do-
datkowej grupy – kompleksowej diagnostyki noworodka, w celu wykluczenia po-
wikłań okołoporodowych. Powinno to przyczynić się do właściwego rozliczania
diagnostyki noworodków w wysokospecjalistycznych oddziałach, a zapobiec dal-
szemu procesowi nieuzasadnionej medycznie kwalifikacji patologii noworodka.
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Ministerialne odznaczenia

W poznańskim szpitalu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych im. prof. L. Bier-
kowskiego odbyło się uroczyste otwarcie nowego oddziału chorób wewnętrznych 
i kardiologii z pododdziałem diagnostyki kardiologicznej. Poświęcił go metropoli-
ta poznański abp Stanisław Gądecki. – Choć mamy trudne dla służby zdrowia cza-
sy, to nasz szpital konsekwentnie zmierza do celu, który już dawno temu sobie wy-
znaczył – mówił podczas uroczystości Przemysław Daroszewski, dyrektor SP ZOZ
MSW im. prof. L. Bierkowskiego w Poznaniu. – Zgodnie z rozporządzeniem mini-
stra zdrowia, do 2016 roku musimy dostosować placówkę do szeregu wymogów.

Podczas otwarcia oddziału wicewojewoda Przemysław Pacia wręczył też czwórce
lekarzy ze szpitala MSW ministerialne odznaczenia „Zasłużeni dla Ochrony Zdrowia”.
Otrzymali je: kardiolog dr Irena Piszczek, prof. Paweł Chęciński, kierownik Kliniki
Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej oraz Angiologii szpitala MSW, prof. Radosław Kaź-
mierski, kierownik Kliniki Neurologii i Chorób Naczyniowych Układu Nerwowego,
oraz dr Zbyszek Szymanowski, zastępca dyrektora ds. medycznych.
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701 ciąży

W 2013 r. do rządowego programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia
pozaustrojowego zgłosiło się ponad 8000 par, a ponad 5500 z nich zostało zakwali-
fikowanych do leczenia. Obecnie na pierwszą wizytę u realizatora czeka 2348 par,
a 4583 rozpoczęło już leczenie. Wiele par oczekuje już dziecka – do Rejestru Me-
dycznie Wspomaganej Prokreacji przekazano informacje o 701 ciążach, które zostały
potwierdzone kliniczne. Ponad 650 z nich to ciąże pojedyncze. Pacjenci, którzy 
zostali zakwalifikowani w 2013 r. i oczekują na rozpoczęcie leczenia, będą leczeni
w tym roku.
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O każdej porze dnia i nocy

Decyzją prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z 3 grudnia 2013 r., lądowisko dla
śmigłowców sanitarnych w Śremie wpisano do ewidencji lądowisk pod numerem 248.
 Od 12 grudnia lądowisko widnieje też w wykazie lądowisk Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. Lądowisko przyszpitalne jest przystosowane do startów i lądowań 
śmigłowców ratownictwa medycznego o każdej porze dnia i nocy. 
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